1º Fica o Poder Executivo Municipal de Arambaré autorizado a conceder auxílio financeiro
por meio de formalização de Termo de Fomento junto a ASSOCIAÇÃO DO TRANSPORTE
ESTUDANTIL DE ARAMBARÉ- TRANSPORTAR, a fim de atender a finalidade especifica.

Art. 2º A contribuição total será de R$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais) equivalente a 85%
do turno da manhã e noite e o repasse será dividido em 10 parcelas de R$ 9.500,00 (Nove mil e
quinhentos reais) à contar do mês de março destinada a coordenação e oferta de transporte
escolar para alunos que necessitem estudar no Município de Camaquã, nos turnos da manhã e
noite.

Art. 3º A entidade beneficiada deverá encaminhar a prestação de contas no prazo de 45 dias a